ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2017-114.doc – 30/08/2017

CONSELHO PLENO

Edital n° 039/2017-S

Suspensão do Exercício da Advocacia

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades judiciais e de
terceiros, que nos autos do Processo n° 29.607/2009, a Primeira Turma-TED da
Seccional, em decisão transitada em julgado aplicou a advogada CARLA GENTIL
DA SILVA OAB/BA 16.231, a pena de SUSPENSÃO do exercício da advocacia pelo
prazo de 90 (noventa) dias, perdurando até que satisfaça integralmente a dívida,
inclusive com correção monetária, por infração ao artigo 34, incisos XX, XXI c/c art.
37, I, §§ 1°, 2°, EOAB, com eficácia em todo o território nacional. Fica a referida
advogada  INTIMADA  a  devolver,  no  prazo  de  48  (quarenta  e  oito)  horas,  a
Secretaria  do  Conselho  Pleno  desta  Seccional,  os  documentos  de  identificação
profissional, (art.74, da Lei 8.906/94).Publique-se e cumpra-se.

SSA, 03/08/2017.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor OAB/BA

SECRETARIA DE PROCESSOS ÉTICOS DISCIPLINAR

Edital n° 088/17 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil - Seção da Bahia, notifica a
Bela.  D’Jane  Santos  Silva,  inscrita  na  OAB/BA  sob  nº  22305,  para  tomar
conhecimento  do  despacho  que  determinou  o  arquivamento  do  processo
1000233/2015, manifestando-se, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias.

Salvador, 24 de agosto de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 089/17–SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica os

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2017-114.doc – 30/08/2017

advogados abaixo nominados para comparecerem, no prazo de 15 (quinze) dias, à
sede desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, a fim de tratarem de
assunto  de  seu  interesse.  Bernadete  Mendes  de  Souza-OAB/BA 13841,  Ingrid
Lomanto  Torres-OAB/BA 35805  e  Jackson  Santa  Barbara  dos  Santos-OAB/BA
12385.

Salvador, 28 de agosto de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 090/17 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica o
Bel. P.S.S.M. OAB/BA 17825, através do seu patrono o Bel. Tilson Ribeiro Santana,
inscrito  nesta Seccional  sob nº  2768,  para tomarem conhecimento  do despacho
exarado no Processo nº 23474/2011, manifestando-se, querendo, no prazo de 15
(quinze) dias.

Salvador, 28 de agosto de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 091/17 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica o
Bel. Alberto Isaias Cardoso de Oliveira-OAB/BA 6177 para comparecer, no prazo de
15 (quinze) dias, à sede desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, a
fim de tratar de assunto de seu interesse.

Salvador, 28 de agosto de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 092/17 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica os
advogados abaixo nominados para que compareçam, no prazo de 15 (quinze) dias,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2017-114.doc – 30/08/2017

à sede desta Seccional, na  Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, para iniciar o
exercício  do  múnus  de  Defensor  Dativo,  conforme  estabelece  a  Portaria  nº
01/2013–TED, sob pena de instauração processo ético disciplinar com base no art.
34, incisos XII e/ou XVI, da Lei Federal n° 8.906/94. Adonai Sandes Conceição-
OAB/BA  46795-Processo  18423/2007,  Bruno  Amaral  Andrade-OAB/BA  40523-
Processo  24215/2011,  Cândida  Xavier  de  Campos-OAB/BA  46959-Processo
27420/2012,  Caroline  Passos  Velame-OAB/BA  50348-Processo  10856/2011,
Edmundo Augusto dos Santos Neto-OAB/BA 53521-Processo 20597/2007, Josafá
Nascimento dos Santos-OAB/BA 47942-Processo 1037/2015, Iury Matos Pamponet-
OAB/BA 51370-Processo 155/2016, Patricia Pedrosa Vieira de Mello Costa-OAB/BA
51260-Processos  21566/2010  e  9386/2011,  Raimundo  Teodoro  Neto-OAB/BA
48189-Processo 8647/2013, Silvana Vollono-OAB/BA 48268-Processo 12708/2014,
Tamiles Santana Luz-OAB/BA 48281-Processo 1154732/2015, Thabata Rosas Iung-
OAB/BA 47759-Processo  287/2016,  Vinicius  de  Souza  Monteiro-OAB/BA 46699-
Processo  24076/2010  e  Vinicius  Ramos  dos  Santos  Virgens-OAB/BA  50498-
Processo 16456/2013.

Salvador, 28 de agosto de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 093/17 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica os
advogados abaixo nominados para que compareçam, no prazo de 15 (quinze) dias,
à sede desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, para o exercício
do múnus de Defensor Dativo. Adriana Coelho Carreira-OAB/BA 40545-Processo
20083/2010,  Alessandra  Calasans  Fonsêca  Andrade-OAB/BA  46868-Processo
60/2015,  Fabiano  Silva  Seixas-OAB/BA  39196-Processo  19637/2011,  Jadson
Azeredo  Monteiro-OAB/BA  37079-Processo  28445/2012,  Marco  Roberto  Costa
Pires  de  Macedo-OAB/BA 16021-Processo  23107/2009  e  Marcio  da  Costa  de
Castro-OAB/BA 46829-Processo 11248/2014.

Salvador, 28 de agosto de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 094/17 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia notifica

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2017-114.doc – 30/08/2017

Camila  Crislane Prado dos  Santos,  Cíntia  Conceição  Borges  dos Santos,  Dóris
Maria  da  Silva  Pereira,  Manuel  Felix  Pereira  e  Weciclei  Ferreira  Cardoso,  para
tomar  conhecimento  do  despacho  exarado  nos  Processos  nºs  12683/2011,
25081/2013,  1175/2015,  20083/2010  e  11380/2014,  em  que,  respectivamente,
figuram como Representantes, manifestando-se no prazo de 15 (quinze) dias.

Salvador, 28 de agosto de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/